
 

 
 

TOIMINTAKERTOMUS 2015  
Hallituksen esitys vuosikokoukselle  
 
Vuonna 2015 Vapaus Valita Toisin – yhdistys keskittyi talous- ja yhteiskuntapoliittisten 
tilaisuuksien järjestämiseen, tiedotus- ja asiantuntijaverkostojen laajentamiseen sekä 
yhdistyksen ulkoisen ilmeen uudistamiseen.  
 
 

VVT:N HALLITUS 

 

VVT:n hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 8 kertaa. Vuosikokouksessa 28.5.2015 
hallitukseen valitut varsinaiset jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti (suluissa);  
Arja Alho (2), Yrjö Hakanen (3), Jouko Kajanoja (6), Sari Melkko, taloudenhoitaja (6), 
Sirkka Rousu, nettivastaava (4), Maria Rytkönen (3), Heikki Taimio (8), Erkki Tuomioja (6), 
Kaarin Taipale, pj (8), Seppo Ylinen, sihteeri (8), Eero Yrjö-Koskinen vpj ja blogivastaava 
(5) sekä hallituksen varajäsenet; Juhani Filppula (3), Jukka Haapakoski (1), Liisa Lankinen 
(5), Juha Nurmela (1) ja Birgitta Yli-Rahko (2). 
 

TILAISUUDET JA JULKAISUT 
 
Yhdistys järjesti vuoden aikana yhteistyössä muiden kansalaisjärjestöjen kanssa 

kymmenen (10) ajankohtaista avointa keskustelutilaisuutta. Teemoina oli kansallisia ja 
kansainvälisiä yhteiskunnallisia ja taloudellisia kysymyksiä.  
 

1. Miten Suomen taloutta voitaisiin elvyttää? 22.1.2015, Eurooppasali.  Asiantuntijoina 
Pertti Haaparanta, professori, Aalto-yliopisto, ja kommentoijina Pasi Holm, 
toimitusjohtaja, Pellervon taloustutkimus, ja Jaakko Kiander, johtaja, Ilmarinen. 
Vetäjänä PT:n erikoistutkija Heikki Taimio.  150 osallistujaa. 
 

2. Luottamus yhteiskunnan edistyksen liimana, 26.1.2015. Paasitornin Juho 
Rissanen-sali. Seuraavat alustukset ja alustajat: Reilut julkiset instituutiot edistävät 
luottamuksen ilmapiiriä, Antti Kouvo, tutkija, Turun yliopisto. Kun yhteiskunnan ääripäät 
ovat eri veneissä, Juho Saari, professori, Itä-Suomen yliopisto. Sosiaalinen ja 
inhimillinen pääoma talousajattelussa, Jouko Kajanoja, dosentti, Helsingin yliopisto. 
Luottamus ja talouden kasvun teoriat, Mika Maliranta, tutkimusjohtaja, ETLA ja 
professori, Jyväskylän yliopisto. Kommentaattorina Ville-Pekka Sorsa, dosentti, 
Helsingin yliopisto. 140 osallistujaa.  
 

3. Sote – himmelien himmeli vai tiekartta hyvinvointiin? 9.3.2015. Paasitornin Karl 
Lindahl-sali. Seuraavat alustukset ja alustajat: Sote-uudistuksen keskeiset piirteet, 
Markku Pekurinen, THL, tutkimusprofessori. Julkinen vai yksityinen sosiaali- ja 



terveyspalvelujen tuotannossa, Heikki Taimio, erikoistutkija, Palkansaajien 
tutkimuslaitos PT. Sote ja sosiaaliset oikeudet, Juhani Lehto, professori, Tampereen 
yliopisto. 105 osallistujaa. 

 

4. Vaalitentti nurinpäin (Mediakritiikkiä sota- ja talousuutisoinnista) 8.4.2015. 
Metsätalo, HY. Tentittävinä päätoimittajat Markku Huusko, Uusi Suomi, ja Sirpa 
Puhakka, Kansan Uutiset, sekä mediatutkija Salli Hakala. Tenttijöinä ulkoministeri 
Erkki Tuomioja ja Suomen luonnonsuojeluliiton toiminnanjohtaja Eero Yrjö-Koskinen. 
Yhteistyössä Helsingin yliopiston media- ja demokratiakurssin kanssa. Keskustelun 
vetäjänä Ydin-lehden päätoimittaja VTT Arja Alho. 150 osallistujaa. 

 

5. Itsenäinen talouspolitiikka, eriarvoisuus ja euro. Pärjäämmekö eurossa 

pelkästään itsenäisellä finanssipolitiikalla? Sosiaalifoorumissa 25.4. Alustus: Miksi 
euroalue tarvitsee fiskaalista integraatiota? Matti Tuomala, professori, Tampereen 
yliopisto. Kommentit: Tarvitseeko Suomi fiskaaliunionia? Erkki Tuomioja, ulkoministeri. 
Miksi Suomi ei tarvitse fiskaaliunionia? Peter Nyberg, VM:n rahoitusmarkkinaosaston 
entinen päällikkö. Vetäjänä PT:n erikoistutkija Heikki Taimio.  100 osallistujaa. 

 

6. Kuinka huono Suomen hintakilpailukyky oikein on? 18.5.2015. Paasitorni. 
Asiantuntijoina Pekka Sauramo, Palkansaajien tutkimuslaitos, Lauri Kajanoja, 
johtokunnan neuvonantaja, Suomen Pankki, ja Simo Pinomaa, ekonomisti, 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK. Vetäjänä PT:n erikoistutkija Heikki Taimio. 80 
osallistujaa. 

 

7. Minne Suomi on menossa? 16.9.2015. Eurooppasali. Taustoittava puheenvuoro: 
Seija Ilmakunnas, johtaja, Palkansaajien tutkimuslaitos. Panelisteina 
oppositiopuolueiden puheenjohtajat Ville Niinistö, Paavo Arhinmäki ja Antti Rinne. 
Fasilitaattorina YDIN-lehden päätoimittaja Arja Alho. 110 osallistujaa. 

 

8. Toteutuuko terveydenhuollon tasa-arvo? 21.10.2015. Eduskunnan kansalaisinfo. 
Useita järjestäjiä. Alustajina  Heikki Hiilamo, Hannakaisa Heikkinen, Eeva Reissell, Sari 
Tervonen, Tuomas Pöysti. 50 osallistujaa. 

 

9. Irti eurosta vai syvemmälle liittovaltioon? 18.11.2015. Eurooppasali. Asiantuntijana 
Pertti Haaparanta, professori, Aalto-yliopisto. Kommentaattoreina kansanedustajat 
Elina Lepomäki (kok) ja Tytti Tuppurainen (SDP). Fasilitaattorina Heikki Taimio 
erikoistutkija, Palkansaajien tutkimuslaitos. 95 osallistujaa. 

 

10. Mitä se monikulttuurisuus oikein on?  2.12.2015 Eurooppasali. Alustus: vararehtori 
Jyrki Sipilä. Kommentaattoreina kansanedustajat Nasima Razmyar (SDP) ja Ozan 
Yanar (Vihreät). Fasilitaattorina kansanedustaja Erkki Tuomioja.  Ministeri Petteri Orpo 
oli estynyt osallistumaan. 70 osallistujaa. 

 

Kymmeneen tilaisuuteen osallistui yhteensä 1050 henkilöä (584 osallistujaa vuonna 2013 

ja 889 osallistujaa vuonna 2014). Keskimääräinen osallistujamäärä tilaisuutta kohdin oli 
105 henkilöä. Seminaaritoimintaan käytettiin 15.540 euroa eli 1554 euroa/tilaisuus. Kulut 
osallistujaa kohden 15,4 euroa. Suurin kuluerä muodostui lehti-ilmoituksista.  
 
Jatkoksi VVT:n vuonna 2014 julkaisemalle Euroopan mahdollisuus –pamfletille 
käynnistivät VVT:n hallituksen jäsenet Jouko Kajanoja, Eero Yrjö-Koskinen ja Heikki 



Taimio syksyllä 2015 uuden Eurooppa-aiheisen kirjan toimitustyön. Se on tarkoitus saada 
painosta keväällä 2016. 

 

TALOUS JA JÄSENTILANNE 

 
Toiminnan mahdollistivat Palkansaajasäätiöltä (15.000 €) ja Työväen opintorahastolta  
(5.000 €) saadut avustukset, yhteensä 20.000 €. Vuonna 2015 jäsenmaksunsa maksoi 
vajaa puolet jäsenistöstä eli 48  jäsentä. 
 

TIEDOTUS JA VAIKUTTAVUUS 

 
Yhdistyksen uudet, Ella Rummukaisen suunnittelemat kotisivut 
(http://www.vapausvalitatoisin.com/) otettiin aktiivikäyttöön, nettivastaavana toimi Sirkka 
Rousu.  
 
Nettisivuilla ilmestyi säännöllisesti VVT-blogi, jonka päätoimittaja oli Eero Yrjö-Koskinen. 
Tekstejä pyydettiin myös ulkopuolisilta kirjoittajilta ja mahdollisuuksien mukaan VVT:n 
tilaisuuksien alustajilta. 
 
Useimmat VVT:n seminaarit onnistuttiin nettistriimaamaan yhdistyksen YouTube-
kanavalla, jonne ne on myös taltioitu.  
 
VVT:n Facebook-sivulla (https://www.facebook.com/vapausvalitatoisin/) oli vuoden lopulla 
yli 600 tykkääjää. Sivua ja fb-tapahtumasivuja käytettiin tilaisuuksien ja blogitekstien 
markkinointiin.  
 
VVT:n Twitter-tiliä @Vapausvalita käytettiin lähinnä tiedotukseen tilaisuuksista ja 
blogiteksteistä. Tilillä on seuraajia toistaiseksi vain reilut 50.  
 
Graafisena avustajana toimi Ari Salo. Kutsuja kuhunkin tilaisuuteen lähetettiin 
sähköpostitse e-kirjeenä noin 2000 kpl.  Mediaverkon kautta lähestyimme yli 100 
toimitusta tai toimittajaa. Tilaisuuksista oli lehti-ilmoituksia Demokraatissa, Kansan 
Uutisissa, Tiedonantajassa ja Helsingin Sanomissa.  
 
VVT:n halusi vaikuttaa yhteiskunnalliseen keskusteluun vuonna 2015 erityisesti sote- ja 
talouskysymyksissä. Yhteistyö Palkansaajien tutkimuslaitoksen tutkijoiden ja Talous & 
Yhteiskunta- sekä Ydin-lehden kanssa oli tiivistä. Parhaiten onnistuttiin vuoden 
ensimmäisessä tilaisuudessa, jossa professori Pertti Haaparanta pohti talouden 
elvytyksen tarvetta ja mahdollisuuksia.  

http://www.vapausvalitatoisin.com/
https://www.facebook.com/vapausvalitatoisin/

